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[H. F. Ulrichsen.] 
i hvilke man ved Nedlæggelse af Poster og 
Omnormering havde tænkt sig at opnaa en 
Besparelse, som mere end blev opslugt paa 
Grund af de store Rejse- og Forflyttelses- 
omkostninger, der fulgte i disse Omlæg- 
ningers Spor. 

Det foreliggende Lovforslag har den 
Tendens at give Ministeriet en større Be- 
vægelsesfrihed, og inden for mit Parti er der 
fuld Enighed om, at det vil være heldigt, 
at Ministeriet faar en saadan Frihed. Paa 
den anden Side tror jeg nok, at man maa 
være klar over, at man ikke paa Grundlag 
af dette Lovforslag kan vente stor Be- 
sparelse. Det er overordentlig vanskeligt 
for Rigsdagen at trænge ind i, hvad der 
foregaar i Administrationen, det. er over- 
dentlig vanskeligt for Rigsdagen at kriti- 
sere de Udgifter, som Administrationen med- 
fører, men paa den anden Side synes jeg, 
det skal siges allerede nu ved dette Forslags 
første Behandling, at der ikke er Grund til 
at vente, at Forslaget vil medføre væsentlige 
Besparelser. Og som et Eksempel derpaa 
skal jeg kun nævne, at Forlægningen af 
Gesandtskabet i Kina fra Peiping til Shang- 
hai jo medfører, at der ved Gesandtskabet 
i Shanghai skal være en Embedsmand som 
Konsuldommer af 3die Lønningsklasse, det 
vil med andre Ord sige en forholdsvis dy- 
rere Tjenestemand, medens man i og for 
sig skulde have tænkt sig, at det maatte 
være tilstrækkeligt at have f. Eks. en Tje- 
nestemand af 4de Lønningsklasse i Stedet 
for baade en af 3die og en af 5te Lønnings- 
klasse. 

Det foreliggende Lovforslag vil bl. a. 
give Mulighed for, at enkelte af de Tjene- 
stemænd, der er anmeldt som Chargé 
d'affaires ad interim,, bliver akkrediteret som 
Minister. Dette er meget heldigt, idet de 
paagældende Repræsentanter derved faar 
en stærkere Position i de Lande, hvori de 
opholder sig, og det er vist ogsaa rigtigt, 
at man derved i mange Tilfælde kan spare 

. forholdsvis kostbare Rejser; der findes i 
hvert Fald Eksempler paa, at den nuvæ- 
rende Ordning har været forholdsvis kost- 
bar for de paagældende: Posters Vedkom- 
mende. Men i det Øjeblik man indrømmer, 
at dette er én Fordel, synes jeg ogsaa, der 
er Grund til åt understrege, at Konsekven- 
sen af saadanne Udnævnelser ikke bør 
være den, at de paagældende Repræsen- 
tanter faar ét større eller kostbarere Per- 
sonale. Det er noget, der vil være en vis 
Tendens til, og det er derfor rimeligt, at 
det siges allerede nu, at en saadan Opryk- 
ning gradsmæssigt for en Repræsentant paa 

en eller anden Plads ikke bør medføre, at 
der paa et eller andet Tidspunkt fremkom- 
mer Krav fra Ministeriet om, at, den paa- 
gældende Tjenestemand til Hjælp faar mere 
eller dyrere Arbejdskraft. 

Endvidere tror jeg ogsaa, man fra de 
fleste Sider vil være i høj Grad tilfreds 
med Muligheden for i større Omfang end 
hidtil at staa med Tjenestemænd fra Mini- 
steriet': til Raadighed for Valgkonsuler paa 
de forskellige Pladser; der synes dér at 
være angivet en farbar Vej til en forholds- 
vis billig Løsning af de repræsentative: Op- 
gaver. Man tænker sig altsaa, at en Valg- 
konsul med en god Position paa det paa- 
gældende Sted til Hjælp faar en mini- 
steriel Tjenestemand, der kan gøre det 
daglige Arbejde. Men jeg vil ogsaa dér 
sætte et 홢men": Jeg kunde tænke mig, at 
Bestemmelsen om, at Antallet af Tjeneste- 
mænd i 4de Lønningsklasse kan forhøjes 
med 2, er et Slags Fingerpeg om, at Mini- 
steriet i noget større Omfang, end det i 
og for sig maaske skulde være nødvendigt, 
vil anvende Tjenestemænd af 4de Løn- 
ningsklasse til de paagældende Stillinger, 
medens man i og for sig skulde synes, det 
i Regelen vilde være tilstrækkeligt dertil 
at anvende Tjenestemænd af 5te Lønnings- 
klasse. Ogsaa paa det Punkt vil j eg advare 
imod, at man gennemfører Loven paa en 
saadan Maade, at det bliver for kostbart. 

Det ærede Medlem Hr. Vanggaard har 
allerede omtalt Bestemmelsen om, at Ned- 
læggelse og Oprettelse af Repræsentationer 
inden for de i Forslaget angivne Rammer 
skulde ske med Tilslutning af Tingenes 
Finansudvalg. Der er inden for det Parti, 
jeg repræsenterer, nogen Stemning for i 
Stedet for denne Ordning at finde en anden 
Udvej, man kunde f. Eks. tænke sig, at de 
paagældende Omflytninger blev forelagt det 
udenrigspolitiske Nævn. Under den jeg 
tænker forholdsvis hurtige Behandling, der 
skal foregaa i et Udvalg, vil det være 
naturligt bl. a. nærmere at drøfte dette 
Spørgsmaal. 

Jeg skal hermed anbefale Lovforslaget 
til en velvillig og forholdsvis hurtig Be- 
handling i et Udvalg. 

Povl sen: Som det blev udtalt af den . 
højtærede Udenrigsminister ved Forelæg- 
gelsen af dette Lovforslag, og som det . 
ogsaa fremgaar af Bemærkningerne, der 
ledsager Lovforslaget, blev der i Efteraaret 
1932 nedsat et Underudvalg af Finans- 
udvalget, som fik, til Opgave at undersøge 
Muligheden af Besparelser paa Udenrigs- 
ministeriets Budget. Dette Budget havde 홢 


